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Datenblatt 
 
Multichannel DWDM Multiplexer 19” 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

  Allgemein 
 

Die passiven 19“ Multiplexer von MICROSENS bilden das Herzstück zum Aufbau von 

DWDM-Infrastrukturen (nach ITU-Grid Standard G.694.1). 

Als passive Einheit in Verbindung mit einem aktiven MSP1000/MSP3000-DWDM-System 

bedienen die Multiplexer je nach Variante kompakte, erweiterbare DWDM-Applikationen, 

sowie den Aufbau einer passiven Gesamtabbildung in Form des 40-Kanal Multiplexers für 

maximale DWDM-Kapazitäten. 

Das Konzept erlaubt in Verbindung mit den aktiven Transpondermodulen von MICROSENS 

viele Kombinationen, um eine optimale Lösung zu realisieren und ermöglicht einen 

nahtlosen Migrationspfad bei gleichzeitig niedrigen First-in-Costs. 

 

Alle Filter werden mit LC-Anschlüssen (duplex) geliefert, die zu den Standard Schnittstellen 

einer aktiven DWDM-Infrastruktur passen. 
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  Technische Daten 
 

Typ DWDM-Multiplexer 19“ 

 

Versionen / MS419871-44  8+E-Kanal Multiplexer DWDM (erw.) 

Kanalanzahl   MS419880  40-Kanal Multiplexer DWDM 

 

Anschlüsse alle Anschlüsse in LC/PC duplex (lokal / line / E-Port) 

 

LWL-Kabeltyp  SMF-28e 

 

Spannungsversorgung keine Spannung notwendig 

 

Dimension   19“ (1HE) 

 

Datenraten   unabhängig 

 

Betriebstemperatur  -10..+70°C  

Lagertemperatur   -40..+85°C  

 

Optische Parameter 
 

    MS419871-44  MS419880 

Kanalabstand  100 GHz   100 GHz 
 

Wavelength (ww)   44..51 + E-Port  21..60 
(vergleiche ITU Grid, Seite 3) 
 

Center ww Accuracy max. +/- 0.1 nm  +/- 0.05 nm 

Ch. Passband E-Port 1500~1541.54 &  - 

    1548.32~1620 
 

Isolation 

Adjacent Channel  min. 30 dB   min. 25 dB 

Non-Adjacent Channel min. 35 dB   min. 29 dB 

Total Channel Isolation     min. 22 dB 

E-Port   min. 13 dB   - 
 

Channel Passband  ITU +/- 0.11nm  ITU +/- 0.1 nm 
 

Insertion Loss 

Passband IL   max. 3.2 dB    

Mux/DeMux IL comb. max. 4.3 dB   typ. 3.5 dB (max. 5 dB) 

E-Port   max. 2.8 dB   - 
 

Passband Ripple  max. 0.5 dB   max. 1.5 dB 

Polarization Dependent Loss max. 0.2 dB   typ. 0.3 dB (max. 0.5 dB) 

Polarization Mode Dispersion max 0.1 ps   max. 0.5 ps 

Directivity   min. 50 dB    

Return Loss   min. 50 dB   min. 40 dB 
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  ITU-Grid DWDM (ITU.694.1) 
 

 
 

  Applikationsbeispiel 
 

 

  

DWDM-

Kanalnummer

Wellenlänge

(in nm)

Frequenz

(in THz)

DWDM-

Kanalnummer

Wellenlänge

(in nm)

Frequenz

(in THz)

60 1529,55 196,00 40 1545,32 194,00

59 1530,33 195,90 39 1546,12 193,90

58 1531,12 195,80 38 1546,92 193,80

57 1531,90 195,70 37 1547,72 193,70

56 1532,68 195,60 36 1548,51 193,60

55 1533,47 195,50 35 1549,32 193,50

54 1534,25 195,40 34 1550,12 193,40

53 1535,04 195,30 33 1550,92 193,30

52 1535,82 195,20 32 1551,72 193,20

51 1536,61 195,10 31 1552,52 193,10

50 1537,40 195,00 30 1553,33 193,00

49 1538,19 194,90 29 1554,13 192,90

48 1538,98 194,80 28 1554,94 192,80

47 1539,77 194,70 27 1555,75 192,70

46 1540,56 194,60 26 1556,55 192,60

45 1541,35 194,50 25 1557,36 192,50

44 1542,14 194,40 24 1558,17 192,40

43 1542,94 194,30 23 1558,98 192,30

42 1543,73 194,20 22 1559,79 192,20

41 1544,53 194,10 21 1560,61 192,10
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  Abmessungen 
 

MS419871-44: 

 

MS419880:  
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  Bestellinformationen 

 

 Beschreibung Artikelnummer  

 8+E-Kanal DWDM MUX/DEMUX 19" 1HE mit E-Port 

Lokal:8x LC/PC duplex, E-Port: 1x LC/PC duplex,  

Line:1x LC/PC duplex, Startkanal 44 (1542.14 nm), 
100GHz Grid, RAL7016 

MS419871-44 

 

 40-Kanal DWDM MUX/DEMUX 19" 1HE  
40xLC/PC duplex, Line:1x LC/PC duplex,  

Startkanal: 21 (1560.60nm) 

100GHz Grid, RAL7016 

MS419880 
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